ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 СЕЛИЖАРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

09.11.2022 г.                            пгт Селижарово                                      № 105/1

О подготовке к проведению  итогового

сочинения  (изложения)

в  Селижаровском  муниципальном  округе

в 2022-2023  учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования Тверской

области от  08.11.2022 г. № 1064  «О подготовке к проведению итогового

сочинения (изложения) на территории Тверской области в 2022/2023

учебном году» и в целях организованного проведения итогового сочинения

(изложения)  в 2022 - 2023  учебном году на территории Селижаровского

муниципального округа,   приказываю:

 1. Провести  7 декабря 2022 года итоговое сочинение (изложение)  в

образовательных организациях Селижаровского  муниципального округа,

реализующих образовательные программы среднего общего образования.

 2. Провести  регистрацию участников итогового сочинения

(изложения)  с 11  ноября по 25 ноября 2022 года.

 3. Определить МОУ СОШ № 1 п. Селижарово, МОУ СШ № 2

п. Селижарово,  МОУ Большекошинскую среднюю школу, МОУ

Селищенскую среднюю школу, МОУ Оковецкую среднюю

общеобразовательную школу (далее - ОУ)  как места:

а)  регистрации  для участия в итоговом сочинении (изложении)

обучающихся 11х классов и проведения итогового сочинения (изложения)

для обучающихся 11х классов;

б) информирования о результатах итогового сочинения обучающихся 11х

классов.

 4. Определить места регистрации для участия в написании итогового

сочинения  для лиц:

 освоивших образовательные программы среднего общего образования

в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий

получение среднего общего образования (или образовательные программы

среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об

образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего

образования, до 1 сентября 2013 года);

имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных

образовательных организациях (далее вместе – выпускники прошлых лет);

обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального образования;

получающих среднее общее образование в иностранных

образовательных организациях:

1.

Отдел образования

Администрации

Селижаровского

муниципального округа

172200, Тверская область,  п. Селижарово,

ул. Ленина, д.12

 5.  Назначить муниципальным координатором, организующим работу

по подготовке и проведению итогового сочинения на территории

Селижаровского муниципального округа,  ответственным за сбор, хранение и

передачу в ГБУ  ТО «ЦОКО»  оригиналов  согласий участников итогового

сочинения  Смирнову Марину Викторовну, заместителя руководителя

Отдела образования  Администрации округа.

 6. Назначить  ответственным за сбор и внесение  сведений в

региональную   информационную  систему  проведения  итогового

сочинения   по   образовательным программам  среднего общего

образования  на территории   Селижаровского  муниципального округа в

2022 - 2023 учебном году  Цветкову Оксану Юрьевну,  методиста.

 7.  Руководителям ОУ:

 7.1. Назначить ответственного в общеобразовательном учреждении за

сбор, регистрацию, хранение заявлений и передачу оригиналов согласий на

обработку персональных данных от участников итогового сочинения.

 Организовать хранение оригиналов заявлений и журналов регистрации

заявлений участников итогового сочинения (изложения) до 01.12.2023 г.

 7.2. Рекомендовать участникам  итогового сочинения подать заявления

не позднее,  чем за две недели до начала проведения итогового сочинения

(изложения) в места регистрации.

 7.3.  Обеспечить передачу в  Отдел образования  Администрации

округа оригиналов согласий на обработку персональных данных  с

сопроводительным письмом руководителя ОУ (в сопроводительном письме

указать наименование ОУ, количество выпускников, количество согласий) в

срок  до 30 ноября 2022 года.

 7.4. Представить в Отдел образования Администрации округа

заверенные в установленном порядке копии рекомендаций психолого-

медико - педагогической комиссии, оригиналы или заверенные в

установленном порядке копии справок, подтверждающих факт установления

инвалидности, выданных федеральным государственным учреждением

медико-социальной экспертизы, от  участников итогового сочинения

(изложения).

 7.5. Ознакомиться с нормативными правовыми документами,

регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения),

методическими материалами, инструкциями, определяющими порядок

работы лиц,  привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения),

правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения), отчетными

формами   итогового сочинения (изложения) и ознакомить всех участников и

организаторов итогового сочинения (изложения) под подпись.

 7.6. Обеспечить информирование участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей) по вопросам

проведения итогового сочинения (изложения) путём организации работы

телефонов «горячей линии», а также ведения раздела на официальном сайте

ОУ в сети «Интернет».

 7.7. Представить в Отдел образования Администрации округа

информацию об ответственных за организацию и проведение итогового

сочинения (изложения) в ОУ, а также информацию о работе телефонов

«горячей линии» и  официальных  сайтов ОУ в сети «Интернет»,

посредством которых осуществляется информирование участников

итогового  сочинения (изложения) в срок до 21.11.2022 года.

         7.8.  Организовать проведение  итогового сочинения (изложения) с

учетом письма  Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 28.10.2022 № 04-411.

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Смирнову М.В., заместителя руководителя Отдела образования

Администрации  округа.

Руководитель Отдела образования

Администрации округа                                                             Н.Н. Кожекина